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FECHA IMPRESION: 16/7/2025

&

COMPROBANTE DE PAGO

J

Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000
No. CUR: 177 Tipo Registro:  DEV

Monto: 61,51

IVA: 0,00

Sub Total: 61,51
Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 61,51

DTZ3, PAGO AL ARQ. MIGUEL ANGEL CHAVEZ BEDON DE VIATICOS EN
EL INTERIOR DE LA COMISION A CEREMONIA DE TRANSPASO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Estado: APROBADO Descripcion:  orcreTaria PROTEMPORE QHAPAQ NAN EN QUITO, PICHINGHA.
Cuenta Monetaria No.: 3014626100 FECHA20'Y 21 DE JUNIO DE 2025, AUTORIZADO POR EL MEMORANDO
r B
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Si Si
Cta. Pagadora Fuente Descripcion de ia Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 0,00 0.00
\ Sub - Total 0,00 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 61,51




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL l Reporte | rptComprobanteGastos.rle,
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracign No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 (07 | 2025| 1177 1067
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
[COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ3-2025-0737-M 463
(-
RPA RTO DEV
g{:‘;‘;ﬁ; DEVENGADO o OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: Monetaria: L l 7
Cemprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 0602918971  |CHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL 1

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 60 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 61.51
TOTAL PRESUPUESTARIO 61.51
IVA 0.00
SUB - TOTAL 61.51
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 61.51
SON: SESENTA Y UN DOLARES CON 51/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ3, PAGO AL ARQ. MIGUEL ANGEL CHAVEZ BEDON DE VIATICOS EN EL INTERIOR DE LA COMISION A CEREMONIA DE

TRANSPASO SECRETARIA PROTEMPORE QHAPAQ NAN EN QUITO, PICHINCHA, FECHA 20 Y 21 DE JUNIO DE 2025,
AUTORIZADO POR EL MEMORANDO Nro. NPC-DTZ3-2025-0813-M, C. P. 275.

/
DATOS APROBACION / /
/
ESTADO REGISTRADO:
APROBADO
FECHA:

10/07/2025

Directof Financiero




i ;[PUI(J:LICA Instituto Nacional de Patrimonic Cultural
EL ECUADOR

PROVEEDOR: MIGUEL ANGEL CHAVEZ BEDON
COMPRA: PAGO DE VIATICOS A LA CIUDAD DE QUITO
CONTROL PREVIO APLICA NO APLICA
1 Formulario de Requerimiento bodega v
2 Informe de necesidad v
3 Especificaciones Tecnicas o Términos de Referencia v
4 Certificado de no constar en el Catélogo Electrénico v
5 proformas para infimas Cuantias v
6 Proformas que contenga datos de contacto proveedor. v
7 proforma) v
8 Solicitud de Certificacion Presupuestaria v
9 Autorizacién Certificacién Presupuestaria v
10 Certificacion Presupuestaria v
11 Autorizacién de Gastos v
12 Orden de Compra/Servicio v
13 Copia del RUC v
14 RUP o Certificado de no mantener obligaciones en el SRI v
15 Certificado Bancario v
16 Garantia Técnica en el caso que se requiera v
17 Acta Ingreso recepcién de inventarios v
18 Acta Entrega recepcién de egreso de inventarios v
19 Proveedor y Guardalmacén; v; si es servicio por: Administrador, Proveedor) Art. 325 v
20 En el caso de contratar impresién de Libros adjuntar respaldo de CD. v
21 Compromiso (Emite la Unidad de Presupuesto) v
22 Solicitud de Pago v
23 Autorizacién Solicitud de Pago v
24 Factura v
25 Validez Factura (Emite Unidad Administrativa o Unidad Contable) 4
26 Pago interés por mora, cuando se dé el caso. v
Fecha: Riobamba, 10 de julio de 2025
Elaborado por:
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%" REPUBLICA
R DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-0813-M

Riobamba, 03 de julio de 2025

PARA: Sr. Ledo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacién para el pago de Viaticos y Subsistencias en el Interior

De mi consideracion:

Luego de un cordial saludo, en atencién al

Memorando, INPC-DTZ3-2025-0788-M mediante el presente se comunica que se ha
generado la necesidad del pago de Vidticos y Subsistencias en el Interior para los técnicos
de la institucion.

Por medio del presente AUTORIZO el pago de vidticos y subsitencias en el interior para
el Arq. Miguel Chéavez B, Arquitecto Restaurador Regional, por un valor de sesenta y un
Doélares 51/100 délares americanos (USD  61,51) segin  disponibilidad
presupuestaria, para pago de vidticos y subsistencias al interior de los técnicos de la Z3.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2025-0788-M

Copia:
Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacion Regional

Sra. Maria Petrona Sdez Pomaquero
Secretaria Ejecutiva Regional 3

n

institute Naclonal de Patyimonte Cultural OTZ 3
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R repuBLICA
L0 DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-0788-M

Riobamba, 30 de junio de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud para el pago de Vidticos y Subsistencias en el Interior

De mi consideracién:

Luego de un cordial saludo, en atencién al Memorando INPC-DTZ3-2025-0756-M ,
mediante el presente se comunica que se ha generado la necesidad del pago de Viiticos
y Subsistencias en el Interior para los técnicos de la institucion.

Se solicita gentilmente se sirva autorizar a quién corresponda el pago de vidticos
y subsitencias en el interior para el Arq. Miguel Chavez B, Arquitecto Restaurador
Regional, por un valor de sesenta y un Délares 51/100 délares americanos (USD 61,65)
seguin disponibilidad presupuestaria, para pago de vidticos y subsistencias al interior de
los técnicos de la Z3.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

NAVARRETE BONILLA

- bl

Instituto Naclonal de Patrimenio Cultura! DTZ 3
Bireccian: Ssle & e Juri y e, Covstupens

Codigo poatak
www.ssrimenpnylir e gob st
firmado B por Quipux
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P e ,,i,
T REPUBLICA Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
7 DEL ECUADOR

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA .
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME:
DT23-2025-015 A3 =00i=202
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Chéavez Bedén Miguel Angel Arquitecto Restaurador Regional
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR:
QUITO - PICHINCHA Unidad de control técnico conservacion
y salvaguardia del patrimonio cultural

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: David Layedra, Juan Carlos Baca

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:
Asistencia a la ceremonia de traspaso secretaria protempore Qhapaq Nan; taller técnico de la
Secretaria Pro Témpore; visita técnica a la seccién Campana Pucara-Quito Loma

Dia 20, 21
Cronograma de Actividades
FECHA MODALICAD | LUGAR DURACICHN PARTICIPANTES
l4pra.
20 de junic | Tsorico Cass dela 1di Secretsnas
culturs - INPC Técnicas delos
Programa de peises Peres
Traspasc-
Talizr
21 de lunio Quito Loma 1dizs
Recorrido Secretarnas
de sitio Técnicas de los
5 s Practico g
ArqueciDgic peises Paries
o Quito
Loma




3. DETALLE DE CONSUMO:

No. CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
1 Alojamiento 27.11 | 001-002-000017397
2 Alimentacion 71.75 004-100-000220792
TOTAL 34.86
OBSERVACIONES:
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 20-06-2025 21-06-2025 | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
- - salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA Sh 2z cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
RIOBAMBA -
TERRESTRE | |NSTITUCIONAL QuITO 220(;25' 04:30 | 20-06-2025 | 08:30
QUITO-EL
TERRESTRE INSTITUCIONAL | QUINCHE (Quito 21-06- 07:15 21-06-2025 10:00
Loma) 2025
EL QUINCHE
TerResTRE | 'NSTITUCIONAL | (Quito Loma) - Gl 15H00 | 21-06-2025 |  16:45
QUITO 2025
QUITO - e
TERRESTRE INSTHTUCIGNAL RIOBAMBA 221022 17:00 21-06-2025 20:47

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Miguel Angel Chavez Bed6n. Mgs.
Arquitecto Restaurador Zonal

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorara e incluso de no
presentarlo tendrfa que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
MISIONADO Y/O UDF

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADO}A’ O SU DELEGADO

™N

S
7

(s

1Ty

7
4

/

AN

A{Lic. Isaias Allayca
ANALISTA DE CONTABILIDAD

Arg. Juap/Carlos Baca
DIRECTOR(A) TECNICO ZONAL 3




otel
e Ocfubre

-

Correo:
Web:

R. Social:

HOTEL 9 DE OCTUBRE

BERRU S.A.

Teléfonos: 02-2552424, 0991601546

hotelnuevedeoctubre@gmail.com

| OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

EMPRESA HOTELERA Y DE TURISMO LOAIZA

Direccién: 9 DE OCTUBRE N24-171 Y AVENIDA COLON

(R.U.C.: 1790003485001

FACTURA ELECTRONICA:
Numero: 001-002-000017397

NUMERO DE AUTORIZACION:
2006202501179000348500120010020000173971234567817
Fecha y hora de autorizacion:

Ambiente: PRODUCCION

Tipo de emision: NORMAL

REGIMEN GENERAL
CLAVE DE ACCESO:

ML AMARMRI

J

2006202501179000348500120010020000173971234567817 |

DATOS DEL CLIENTE:

Razén Social:

CHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL

Consulte stis documentos electronicos en:

www.factel.com.ec

Usuario / Clave: 0602918971

R.U.C.IC.L: 0602918971
Fecha de emision: 2025-06-20
Direccién: RIOBAMBA
CANT. | CODIGO DESCRIPCION INF. ADICIONAL PRECIO $ |DSCTO| TOTALS
1 A19 QE%JAM'ENTO DEL 20 AL 21 DE JUNIO DEL\\ s coNTIENE 23.570000]  0.00 23.57
0,

INFORMACION ADICIONAL: SUBTOTAL IVA 15% $ <l

Direccion de correo  arq_miguel_chavez@yahoo.com SUBTOTAL IVA 5% $ 0.00

electrénico: SUBTOTAL IVA DIFERENCIADO 0.00

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

EADOS T EXENTO DE IV 0.00

Forma de pago Valor Plazo Tiempo SUBTOTAL EXEN DEIVAS .
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA , SUBTOTAL 0% $ 0.00
File o 2711 0 DIA(S)

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS $ 23.57

DESCUENTO §$ 0.00

ICE $ 0.00

IVA 15% $ 3.54

IVA 5% $ 0.00

IVA DIFERENCIADO $ 0.00

IRBPNR $ 0.00

PROPINA $ 0.00

VALOR TOTAL $ 27.11

Descarga FACTELen tu
telefono y revisa tus
Adocumentos electronicos >
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Direcc
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Te]ETO IfieH Dde 9371
Tactur

oqﬁ*rb*er1aM)nacr'dte
| ‘792723
ECUBDOR
FHPTURA £iEC Ruh
Na. Comprobante0nd- 1vz~ﬂﬂ(/20792
r'ave 0ffiine:
20062025011792725653001200410600022079

Nombre: VTthL L A
Identificacion. 060;

") Q«’..'

Fmail:ara_nigue 1_,ha o5, OO
F~»Pa gmision: ?b 672025 h3 46 26
4?5 - ja: CLASICA

G MaRTA ANTES
Descripoion £ P.Uni.

£.74
1.01
7 5
faid

‘pa de pago: EFECTIVD 16,00

GRACIAS POR SU VISITA
;EaCﬁnge S fautu;a vn:
Rtips: //wwws
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! REPUBLICA
i DEL ECUADOR

Instituto Nacional de Patrimonio Cuitural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONAL i';ci’; Di ég'c'TUD
DTZ3-2025-015 B
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
CHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL PUESTO QUE OCUPA:

ARQUITECTO RESTAURADOR ZONAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
)QUITO - PICHINCHA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Unidad de Control Técnico, conservacion y salvaguardia
del Patrimonio Cultural

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

20 - 06 2025 04:30

21-06 - 2025 22:00

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
David Layedra, Juan Carlos Baca

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN LA COMISION:
Asistencia al programa de traspaso de la Presidencia Pro Tempore de la secretaria Técnica del Qhapaq Nan

Cronograma de Actividades
FECHA MODALIDAD | LUGAR DURACION PARTICIPANTES
(Aprx).
20 de junio | Teorico Casa dela 1dia Secretarias
cultura - INPC Técnicas de los
Programa de paises Partes
Traspaso-
Taller
21 de Junio Quito Loma 1 dias
Recorrido Secretarias
de sitio o Técnicas de los
Arqueologic Pctieo paises Partes
o Quito
Loma
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm




Institucional RIOBAMBA - QUITO

Terrestre

20-06-2025 04:30 20-06-2025 08:30

Institucional QUITO - RIOBAMBA

Terrestre

21-06-2025 18:00 21-06-2025 22:00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: I ] PROYECTO: l

| ACTIVIDAD — TAREA

GASTO CORRIENTE:

DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: Ing. Catalina
Navarrete

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
Banco Pichincha

TIPO DE CUENTA:

AHORROS

No. DE CUENTA:
3014626100

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
SN

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE D/E/I.A UNIDAD SOLICITANTE

Miguel Angel Chavez Bedén. Mgs.
ARQUITECTO RESTAURADOR ZONAL

Juan Cavl 6s Baca. Arq.
DIRECTOR (A) TECNICO ZONAL 3

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Arq. Juan Carlos Baca
DIRECTOR (A) TECNICO ZONAL 3 (E )

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como Ia
autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso|
obligatorio, con excepcién de las Madximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

delegado.

AUTORIZACIOI\}DE‘BE‘SCUENTO

7)

A

FlﬁMA SOLICITANTE

C.C. 0602918971




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 027 |06 2025 1067 1067
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ3-2025-0737-M 463
[
RPA RTO DEV
Cl d Cl
Rughttr: COMPROMETIDO iy OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: I I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0602918971 |CHAVEZ BEDON MIGUEL ANGEL l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 61.51
TOTAL PRESUPUESTARIO 61.51
VA 0.00
SUB - TOTAL 61.51
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 61.51
SON: SESENTA Y UN DOLARES CON 51/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ3, REGISTRO DE COMPROMISO PARA ARQ. MIGUEL ANGEL CHAVEZ BEDON DE VIATICOS EN EL INTERIOR DE LA

COMISION A CEREMONIA DE TRANSPASO SECRETARIA PROTEMPORE QHAPAQ NAN EN QUITO, FECHA 20 Y 21 DE JUNIO DE

2025, AUTORIZADO POR EL MEMORANDO Nro. NPC-DTZ3-2025-0756-M, C. P. 275.

DATOS APROBACION
/|
ESTADO REGISTRADO: APRosmo:
APROBADO
FECHA: €
27/06/2025

Directpr Financiero

NALISTA 7ONTABIUDAD
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-0756-M

Riobamba, 26 de junio de 2025

PARA: Sr. Lcdo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacion de Gasto para el pago de Vidticos y Subsistencias en el
Interior

De mi consideracion:

Con un atento saludo, en atencién al Memorando No.INPC-DTZ3-2025-0744-M,
mediante el presente se comunica que se ha generado la necesidad del pago de Vidticos y
Subsistencias en el Interior para los técnicos de la institucion.

Se Autoriza el gasto en el Items 530303, por un valor de Doscientos Cuarenta Délares
00/100 délares americanos (USD 240/100) segtin disponibilidad presupuestaria mediante
certificado No. 275, para pago de vidticos y subsistencias al interior de los técnicos de la
Z3.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2025-0744-M

Anexos:
- certificacion_no._275_viéticos.pdf

Copia:
Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacién Regional

Sra. Maria Petrona Sdez Pomaquero
Secretaria Ejecutiva Regional 3

cn

Institute Nacloral de Patrimonte Cultural DTZ 3
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' REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-0744-M

Riobamba, 25 de junio de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de Gasto para el pago de Vidticos y Subsistencias
en el Interior

De mi consideracion:

Con un atento saludo, mediante el presente se comunica a Ud. Sr. Director que se ha
generado la necesidad del pago de Vidticos y Subsistencias en el Interior para los
técnicos de la institucién.

Por consiguiente solicito gentilmente se autorice a quién corresponda gasto en el Items
530303, por un valor de Doscientos Cuarenta Délares 00/100 délares americanos (usd
240/100) segin disponibilidad presupuestaria mediante certificado No. 275, para pago
de vidticos y subsistencias al interior de los técnicos de la Z3.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado elecironicamente

Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

Anexos:
- certificacién_no._275_vidticos.pdf
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORACION

275 25 06 25
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $240.00
TOTAL

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES

DESCRIPCION:

DTZ3; CERTIFICADO PRESUPUESTARIA PARA LA DESIGNACION DE FONDOS DE VIATICOS EN EL INTERIOR PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA DTZ3, EN
LAS COMISIONES INSTITUCIONALES, REQUERIMIENTO MEMORANDO INPC-DTZ3-2025-0683-M, AUTORIZADO POR EL MEMORANDO Nro. INPC-DTZ3-2025-
0737-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:
APROBADO
FECHA:
25/06/2025

Director Financiero
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Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-0737-M

Riobamba, 24 de junio de 2025

PARA: Sr. Ledo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacion de certificacion presupuestaria para el pago para Viaticos y
Subsistencia al Interior

De mi consideracion:

En atencién al Memorando No. INPC-DTZ3-2025-0728-M, se autoriza la emisién de la
certificaci6n presupuestaria para el pago en el items 530303, correspondiente al pago de
Vidticos y Subsistencia al Interior para movilizacién de técnicos por el valor de
Doscientos Cuarenta 00/100 ddlares americanos (USD 240,00)

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2025-0728-M

Copia:
Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacién Regional

Sra. Maria Petrona Sdez Pomaquero
Secretaria Ejecutiva Regional 3
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Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-0728-M

Riobamba, 23 de junio de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de certificacién presupuestaria para el pago para Viaticos y
Subsistencia al Interior

De mi consideracion:

Luego de un cordial y atento saludo, por medio del presente se solicita gentilmente se
sirva autorizar a quién corresponda la certificacién presupuestaria para el pago en el
items 530303, correspondiente al pago de Vidticos y Subsistencia al Interior para
movilizacién de técnicos por el valor de Doscientos Cuarenta 00/100 délares americanos
(USD 240,00)

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Catalina Elizabeth Navarrete E:onilla
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

CATALINA ELIZABETH
NAVARRETE BONILLA
idar n FirmaBC
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Tsaias Allayca Tenesaca

Hoja de Ruta

2025-06-17 08:24:11 (GMT-5)

Informacién del Documento
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INPC-DTZ3-2025-0683-M - =
Documento: Referencia:
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Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-0683-M

Riobamba, 16 de junio de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de presupuesto para vidticos dias 20 y 21 de junio de 2025

De mi consideracidn:

Por medio de la presente solicito presupuesto para vidticos con el objetivo de asistir a la
Ceremonia de Traspaso de la Secretaria Pro Tempore, a realizarse el 20 de junio de 2025,
en el Salén de acceso al Museo Nacional (Direccién: Avenida Patria y 6 de diciembre,
Quito), Circasiana a partir de las 11h30 y a la visita técnica que se realizari a la seccién
Campana Pucaré-Quitoloma el sdbado 21 de junio 2025 a las 08h00.

Numero de participantes: 3

Juan Baca Maleza
Miguel Chévez Bedén
David Layedra Ferndndez

Fecha: las actividades se desarrollardn los dias 20 y 21 de junio de 2025.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Miguel Angel Chavez Bedén
ARQUITECTO RESTAURADOR REGIONAL

Copia:
Sra. Maria Petrona Sdez Pomaquero
Secretaria Ejecutiva Regional 3

Sr. David Andrés Layedra Fernandez
Chofer

Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacion Regional

Sr. Ledo. Tsaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional -
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